[image: image1.png]

	Администрация муниципального образования «Алнашский район»

	«Алнаш ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2020 года                                                                                 № 630
с. Алнаши

Об открытии спасательного поста
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 22 декабря 2008 года № 300 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Удмуртской Республике и Правил пользования водными объектами в Удмуртской Республике для плавания на маломерных судах», решением районного Совета депутатов муниципального образования «Алнашский район» от 19.10.2018 года № 15/122 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Алнашский район», для личных и бытовых нужд», постановления Администрации муниципального образования «Алнашский район» от 25.05.2020 года № 453 «О мерах по обеспечению  безопасности людей на водных объектах Алнашского района в купальный сезон 2020 года» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2020 года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Алнашский район», Администрация муниципального образования «Алнашский район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Открыть спасательный пост в месте массового отдыха людей на пруду с. Алнаши на период с 20 июля по 31 августа 2020 года.

2. Определить ответственным за эксплуатацию спасательного поста на пруду в с. Алнаши, главу муниципального образования «Алнашское» Монашева М.В. (по согласованию).

3. Рекомендовать главе муниципального образования «Алнашское»:

- обеспечить обслуживание, очистку и благоустройство территории, прилегающей к спасательному посту;

- организовать работу спасательного поста в соответствии с требованиями Правил охраны жизни людей на водных объектах в Удмуртской Республике;

- организовать дежурство матросов - спасателей;

- утвердить расписание работы спасательного поста.

4. Рекомендовать руководителям медицинских, спасательных, надзорных, правоохранительных органов и организаций оказывать содействие матросам-спасателям, при исполнении ими служебных обязанностей, связанных с организацией и выполнением мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах общего пользования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы Администрации

по экономике и финансам

      В.А. Соловьев

Шишов Сергей Анатольевич 8 (34150) 3-13-39
_1234567890